いｈｓ

報道機関 各位

第 3 回知っちょる？山大病院市民公開講座 2025

「いつまでも健康的な肌でいるために」

～アトピー性皮膚炎と水虫のお話～を開催

山口大学医学部附属病院は、山口大学医師会および有限会社アスウェルと共催で、第 3 回知っちょ

る？山大病院 市民公開講座 2025「いつまでも健康的な肌でいるために～アトピー性皮膚炎と水虫の

お話～」を、令和 7 年 9 月 27 日（土）11 時から、宇部市立図書館 2 階講座室で開催します。

健康な肌を保つことは、健康寿命を延ばすことにも繋がります。本講座では、肌トラブルへの正しい対

策方法を、本院の医師が対談形式でわかりやすくお話しします。

つきましては、広くご周知いただきますとともに、取材及び報道等について、ご高配賜りますようよろし

くお願い申し上げます。

記

    【第 3 回知っちょる？山大病院市民公開講座 2025】

   「いつまでも健康的な肌でいるために～アトピー性皮膚炎と水虫のお話～」

１．日  時  2025 年 9 月 27 日（土）11:00～12：30

２．場  所  宇部市立図書館 2 階講座室（宇部市琴芝町一丁目 1 番 33 号）

３．参加費  無料

４．講演者  山口大学医学部附属病院皮膚科 下村 裕 教授

              山口大学医学部附属病院皮膚科 下村 尚子 助教

５．後  援  山口県、宇部市、山陽小野田市、美祢市、山口市、宇部日報社、FM きらら

６．申  込  QR コードまたは電話にて山口大学医学部附属病院広報戦略センター（0836-22-2009）へ

お申込みください。（月～金曜：9 時～17 時）

【お問い合わせ】

山口大学医学部総務課広報・国際係（西村）

〒755-8505 山口県宇部市南小串 1-1-1

TEL：0836-22-2009

FAX：0836-22-2113

Email me268@yamaguchi-u.ac.jp

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部

総務課広報室

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1

 TEL 083-933-5007

 FAX 083-933-5013

 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp

【2025 年 9 月 18 日】

送付枚数 本票含め 2 枚

mailto:me268@yamaguchi-u.ac.jp
mailto:sh011@yamaguchi-u.ac.jp